
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 499 del 30/07/2020

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE-PROCEDURA NEGOZIATA, AI
SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A) DELD.LGS N.50/2016, A MEZZO RDO N. 2555327 SU
ME.PA. CONSIP, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA SISTEMA PER IL CONTEGGIO
CELLULE RESIDUE E SISTEMA VALIDAZIONE DEL CONCENTRATO PIASTRINICO PER LA
UOC IMMUNOEMATOLOGIA E CENTRO TRASFUSIONALE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/07/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: P M   P  MM PE- ROCURE ENT DELLA UBBLICA A INISTRAZIONE- ROCEDURA
   .  MM   .  .  .   M  NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART 36 CO A 2 LETT A) DELD LGS N 50/2016, A EZZO RDO

.   M .P . P  P  M    M  P  N 2555327 SU E A CONSI , ER L’AFFIDA ENTO DELLA FORNITURA SISTE A ER IL
    M    CONTEGGIO CELLULE RESIDUE E SISTE A VALIDAZIONE DEL CONCENTRATO

P  P    MM M    .IASTRINICO ER LA UOC I UNOE ATOLOGIA E CENTRO TRASFUSIONALE

r r U P E A E E N MADi etto e OC ROVV DITOR TO D CO O TO

Premesso che: 

- a seguito di richiesta del Direttore della UOC Immunoematologia e Centro Trasfusionale è stata avviata
apposita RDO  n. 25555327 ai sensi  dell’art.36 co.2 lett.a) del D.lgs 50/2016, su ME.PA. Consip  per
l’affidamento della fornitura  per anni due con l’istituzione di n.2 lotti per: 
 un sistema per il conteggio delle cellule residue negli emocomponenti leucodepleti con 

somministrazione di circa 1.200 KIT di cui n° 500 kit per la conta dei leucociti residui nei concentrati 
eritrocitari, n° 500 kit  per la conta dei leucociti residui nei concentrati piastrinici e n° 200 kit  per la 
conta dei leucociti residui nelle unità di plasma; 

  un sistema per l’esecuzione dei controlli di qualità relativi alla contaminazione batterica dei 
concentrati piastrinici con somministrazione di n° 600 kit per la valutazione del pH nei concentrati 
piastrinici e n° 1 calibratore.

- sono  state  invitate  a  presentare  offerta  per  i  suddetti prodotti tutte  le  ditte  iscritte  al  mercato
elettronico   alla  categoria  Beni/Ricerca,  rilevazione  scientifica  e  diagnostica,  come  da  stampa
riepilogativa allegata (allegato 1);

- entro il termine di scadenza fissato per le ore 12:00 del 06.05.2020 è pervenuta la solo offerta della
ditta NG Med srl; 

- con  deliberazione  n.368  del  06.04.2020  è  stata  nominata  la  commissione  di  aggiudica,  che  ha
provveduto alla valutazione delle schede tecniche valutando la conformità della offerta come da verbale
n. 1(allegato 2);

- l’offerta economica presentata dalla ditta NG Med srl è risultata; 
Lotto  1 “un  sistema  per  il  conteggio  delle  cellule  residue  negli  emocomponenti leucodepleti con

somministrazione di circa 1.200 KIT di cui n° 500 kit per la conta dei leucociti residui nei concentrati

eritrocitari, n° 500 kit  per la conta dei leucociti residui nei concentrati piastrinici e n° 200 kit  per la

conta dei leucociti residui nelle unità di plasma” e Lotto 2 “ un sistema per l’esecuzione dei controlli di

qualità relativi alla contaminazione batterica dei concentrati piastrinici con somministrazione di n° 600

kit per la valutazione del pH nei concentrati piastrinici e n° 1 calibratore  per un importo complessivo

biennale comprensivo di noleggio  pari ad € 136.200,00 iva esclusa al 22% (allegati 3e 4);

Considerato che:

- la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

-
DETERMINA

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per i motivi espressi in narrativa di:

1. PRENDERE atto degli esiti della RDO n. 2555327 attivata su ME.PA. Consip e, per l’effetto, di aggiudicare
la fornitura per anni due con relativo  costo di noleggio per una spesa complessiva pari ad € 166.164,00
iva inclusa al 22%, presso la ditta NG Med srl   con sede legale in Via Duca della Regina,12,Pollena
Trocchia (NA)di:
  Lotto 1 “un sistema per il conteggio delle cellule residue negli emocomponenti leucodepleti con

somministrazione di circa 1.200 KIT di cui n° 500 kit per la conta dei leucociti residui nei concentrati
eritrocitari, n° 500 kit per la conta dei leucociti residui nei concentrati piastrinici e n° 200 kit  per la
conta dei leucociti residui nelle unità di plasma” – CIG 8276178623;

  Lotto 2 “n. un sistema per l’esecuzione dei controlli di qualità relativi alla contaminazione batterica
dei  concentrati piastrinici  con  somministrazione  di  n°  600  kit  per  la  valutazione  del  pH  nei
concentrati piastrinici e n° 1 calibratore - CIG 82762208CB;

2. IMPUTARE  la  spesa  complessiva biennale  pari  ad € 166.164,00 iva inclusa  al  22% come di  seguito
meglio indicato:
 per € 21.197,50 pari a 5/24 della fornitura, sul conto economico n. 5010105010 del bilancio 2020;
 per € 13.420,00 pari a 5/24 delle spese di noleggio, sul conto economico n.5040201010 del bilancio

2020;
 per € 50.874,00 pari a 12/24 della fornitura, al corrispondente conto economico di competenza del 

bilancio 2021;

 per € 32.208,00 pari a 12/24 delle spese di noleggio al corrispondente conto economico di 

competenza del bilancio 2021;

 per € 29.676,50 pari a 7/24 della fornitura, al corrispondente conto economico di competenza del
bilancio 2022;  

 per  €  la  18.788,00  pari  a  7/24  delle  spese  di  noleggio,  al  corrispondente  conto  economico  di
competenza del bilancio 2022 

3. INSERIRE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e   100   del
D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di 

     infiltrazione   mafiosa;

4   TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge  

     ed alle   UU.OO.CC. Gestione Economica Finanziaria, Farmacia e Immunoematologia e  

     Centro Trasfusionale ;

5   PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  

    Dott.ssa Antonietta Costantini

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo





































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE-PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI
DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A) DELD.LGS N.50/2016, A MEZZO RDO N. 2555327 SU ME.PA. CONSIP, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA SISTEMA PER IL CONTEGGIO CELLULE RESIDUE E SISTEMA
VALIDAZIONE DEL CONCENTRATO PIASTRINICO PER LA UOC IMMUNOEMATOLOGIA E CENTRO
TRASFUSIONALE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2020 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€21.197,50

29/07/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2020 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€13.420,00

2021 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€83.082,00

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€48.464,50

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




